
 1

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 1316/11-01-2012 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    1η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 09-01-2012 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 9η 
Ιανουαρίου 2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 444/04-01-2012 
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 04-01-20121 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.     «  « 
4. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «  « 
5. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ            «  « 
6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «            « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.         Μέλος   της Ο.Ε. 
2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.    «  « 
       

 ΑΠΟΦΑΣΗ –003–  
 Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για 
συζήτηση το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά την 
λήψη απόφασης για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, για τη διεξαγωγή δημοπρασιών 
έργων, για το έτος 2012 και για έργα προϋπολογισμού κάτω από το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του 
Μ.Ε.Ε.Π.». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 814/09-01-2012 έγγραφο της 
ΤεχνικήςΥπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 
 «    ΄Εχοντας υπόψη: 

1.  Τον Ν. 3263/2004 « Μειοδοτικό σύστημα ανάθεσης των Δημοσίων Εργων και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ.) 179Α /28-9-2004) και ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 2. 

2.  Το άρθρο 103 παρ. 2δ του N.3463/2006(ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) «Κώδικας Δήμων & 
Kοινοτήτων». 

3.  Το άρθρο 4 του Ν.3481/2006 (ΦΕΚ Α’/2-8-2006 «Τροποποιήσεις στην Νομοθεσία για το 
Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων & μελετών και άλλες 
διατάξεις» 

4.  Την υπ΄αριθμ. 46/2004 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ. 
5.  Την υπ’ αριθμ.24/2004 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
6.  Τον Ν. 2690/99 ( άρθρο 13-15). 
7.  Τις υπ’ αριθμ. 20/2006 & 23/2006 εγκυκλίους του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
8.  Τον Ν. 3669/2008(ΦΕΚ 116 Α/18-6-2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής Δημοσίων Εργων». 

ΑΔΑ: ΒΟΝΔΩΕΒ-Ν49



 2

9. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

10. Το άρθρο 26 του Ν.4024/11 «Συγκρότηση συλλογικών ομάδων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» 

11. Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21.526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

12. Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ21.508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  

          Παρακαλούμε με απόφαση σας, να συγκροτήσετε την Επιτροπή Διαγωνισμού, για την 
διεξαγωγή δημοπρασιών έργων , για το έτος 2012 και για έργα προϋπολογισμού κάτω από το 
ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. (δηλαδή μέχρι 1.500.000,00 ευρώ χωρίς να 
συνυπολογίζονται τα κονδύλια της αναθεώρησης και του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Φ.Π.Α.). 

  Σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία η Επιτροπή Διαγωνισμού πρέπει να αποτελείται από 
τρία ( 3) Υπηρεσιακά μέλη με τους αναπληρωτές τους και από ένα μόνιμο υπάλληλο με τον 
αναπληρωτή του που θα εκτελεί χρέη γραμματέα ( Ν.2690/ 99 άρθρο 13). Τα τρία Υπηρεσιακά 
μέλη με τους αναπληρωτές τους προέκυψαν μετά από δημόσια κλήρωση που διενεργήθηκε στις 
09/01/2012 από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας σύμφωνα με την με αρ. 
πρωτοκ. 83/02-01-2012 Ανακοίνωση του Προϊστάμενου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Το 
Πρακτικό Κλήρωσης επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση.  

  Επίσης κατά την διενέργεια του διαγωνισμού θα παρίσταται και ένας (1) εκπρόσωπος από την 
Πανελλήνια Εργοληπτική Οργάνωση (ΠΕΔΜΕΔΕ ή ΠΕΔΜΗΕΔΕ) που θα ορίζεται πριν από την 
διεξαγωγή της δημοπρασίας ( ύστερα από αίτημα μας). 

  Σας γνωρίζουμε ότι οι δημοπρασίες των έργων θα διεξάγονται ημέρα Τρίτη ,  με ώρα λήξης 
παραλαβής των προσφορών την 10η π.μ. ( άρθρο 4 του Ν. 3481/06 & άρθρο 22 του Ν. 3669/08).» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 
  Η Οικονομική Επιτροπή 

  
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 
1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010. 
2. Συγκροτεί την Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή δημοπρασιών έργων για το έτος 

2012 και για έργα προϋπολογισμού κάτω από το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. 
(δηλαδή μέχρι 1.500.000,00 ευρώ χωρίς να συνυπολογίζονται τα κονδύλια της 
αναθεώρησης και του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Φ.Π.Α.), κατόπιν δημόσιας κληρώσεως 
που διενεργήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, τους κάτωθι: 

Τα ονόματα των κληρωθέντων μελών αναγράφτηκαν σε Πίνακα κατά σειρά κλήρωσης: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  
Τ Α Κ Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ  Η 

1 ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (ΠΕ) Πρόεδρος 

2 ΜΑΓΓΙΝΑ ΜΑΡΙΑ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (ΤΕ) Μέλος 

3 ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (ΤΕ) Μέλος 

Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Μ Α Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ Η 
1 ΚΟΝΤΕΚΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (ΤΕ) Πρόεδρος 

2 ΠΟΛΙΤΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΕΧΝ.ΜΗΧ.-ΗΛ.ΜΗΧ/ΚΟΣ (ΤΕ) Μέλος 

ΑΔΑ: ΒΟΝΔΩΕΒ-Ν49



 3

3 ΜΑΚΡΑΚΗ ΚΕΡΑΝΙΑ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (ΤΕ) Μέλος 
 
Ορίζει στην ανωτέρω επιτροπή τις κ.κ. Αλειφέρη Χρυσούλα – Εργοδηγός Δομικών Έργων 

– ως Γραμματέα της Επιτροπής και την Καρούση Ελευθερία – Διοικητικός- ως αναπληρώτριά της. 
Οι δημοπρασίες των έργων θα διεξάγονται ημέρα Τρίτη με ώρα λήξης παραλαβής των 

προσφορών τη 10η π.μ. (άρθρο 4 του Ν. 3481/06 & άρθρο 22 του Ν. 3669/08). 
 
 
 
 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

 Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
              Φεγγερός Β., Πετρόπουλος Χ.,        
     Σταματόπουλος Γ.  Θεοδωρακόπουλος Γ. 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: ΒΟΝΔΩΕΒ-Ν49


